РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город  Свирск»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

«27»  декабря 2016 года				                        № 17/85-ДГ

О плане работы Думы
на первое полугодие 2017 года

Руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования «город Свирск», Дума города
РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы города на первое полугодие 2017 года согласно приложению.
2. Контроль выполнения решения возложить на председателя Думы       С.В. Марач.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.
4. [bookmark: sub_3]Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном источнике.

Мэр города Свирска                                                                            В.С. Орноев

Председатель Думы города Свирска                                                 С. В. Марач

Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением Думы
[bookmark: _GoBack]от 27.12.2016 № 17/85-ДГ

ПЛАН РАБОТЫ ДУМЫ
на первое полугодие 2017 года

Я Н В А Р Ь
24.01.2017 г.
1. О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Свирска, утверждённое решением Думы от 22.02.2011 № 7/49-ДГ (исполнитель - комитет по управлению муниципальным имуществом);
2. Об утверждении положения об отделе образования муниципального образования «город Свирск» (исполнитель – отдел образования администрации города Свирска).

Ф Е В Р А Л Ь
28.02.2017 г.
1.	О внесении изменений в решение Думы «О местном бюджете на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» (исполнитель - Комитет по финансам).
2.	Отчёт председателя Думы муниципального образования «город Свирск» за 2016 год (исполнитель – Дума муниципального образования «город Свирск»);
3.	Отчёт о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «город Свирск» за 2016 год (исполнитель – Контрольно-счетная палата города Свирска).

Депутатские слушания
1.	Информация о реализации муниципальной программы «Молодым семьям - доступное жилье» на 2014-2020 годы (исполнитель - отдел по молодёжной политике, физической культуре и спорту администрации города Свирска).

М А Р Т
28.03.2017 г.
1.	Отчёт мэра муниципального образования «город Свирск» о результатах своей деятельности и о результатах деятельности местной администрации города за 2016 год (исполнитель - администрация города Свирска).
2.	Отчёт о результатах приватизации муниципального имущества города Свирска в 2016 году (исполнитель - комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Свирска).
3.	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Свирск (исполнитель - отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства комитета по жизнеобеспечению администрации города Свирска).

Депутатские слушания
1.	Информация о реализации муниципальной программы «Культура молодого города на 2014-2016 гг.» (исполнитель - отдел по развитию культурной сферы и библиотечного развития).
2.	Информация о реализации в 2016 году программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Свирск» на 2016- 2025 годы (исполнитель - отдел цен, тарифов и энергосбережения Комитета по жизнеобеспечению администрации города).
3.	Информация о реализации в 2016 году программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории города Свирска на период до 2020 года» (отдел цен, тарифов и энергосбережения Комитета по жизнеобеспечению администрации города).
4.	Информация о работе муниципального бюджетного учреждения физкультурно-оздоровительного комплекса «Олимп» за 2016 год (исполнитель - отдел по молодёжной политике, физической культуре и спорту).

А П Р Е Л Ь
25.04.2017 г.
1. О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Свирск» (исполнитель – юридический отдел администрации города Свирска).
2. Проект муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Свирске на 2018-2020 годы» (исполнитель - консультант по учёту и распределению жилья Комитета по жизнеобеспечению администрации города).

М А Й
30.05.2017 г.
1. Об утверждении отчёта об исполнении местного бюджета за 2016 год (исполнитель – комитет по финансам администрации города Свирска).
2.	Отчёт о реализации в 2016 году программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования «город Свирск» (исполнитель – отдел экономического анализа и прогнозирования администрации города Свирска).
3.	О внесении изменений в решение Думы от 29.05.2012 № 26/178-ДГ «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Свирск» в части приведения в соответствие с действующим законодательством» (исполнитель - комитет по управлению муниципальным имуществом).

Депутатские слушания
1. Информация о реализации муниципальной программы «Старшее поколение» муниципального образования «город Свирск» в 2017 году (исполнитель - заместитель мэра по социально-культурным вопросам).
2. Об экологической обстановке муниципального образования «город Свирск» (исполнитель - Комитет по жизнеобеспечению администрации города).

И Ю Н Ь
27.06.2017 г.
1.	О внесении изменений в местный бюджет на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов (исполнитель - комитет по финансам администрации города).
2.	Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «город Свирск» (исполнитель - отдел цен, тарифов и энергосбережения Комитета по жизнеобеспечению администрации города).

Депутатские слушания
1.	О внедрении всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории муниципального образования «город Свирск» (исполнитель - отдел по молодёжной политике, физической культуре и спорту).

Мэр города Свирска                                                                            В.С. Орноев

Председатель Думы города Свирска                                                С. В. Марач